
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕН иг: 

or 22 октября 2013 г. N 17 

О внесении изменений в Решении 
От 25.09.2012 года№ 10 «Об установлении 
земельного налога» 

В целях снижения налоговой нагрузки налогоплательщиков земельного налога в связи 
с увеличением кадастровой стоимости земли (приказ Министерства промышленности и 
природных ресурсов Челябинской области от 21.03.2013 года № 47-П «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости земельных участков 
сельскохозяйственного назначения на территории Челябинской области (за исключением 
земель садоводческих, огороднических и дачных объединений)»). Совет депутатов 
Покровского сельского поселения решил: 

1. Внести изменения в статью 2, изложив ее в следующей редакции: 

NN 
пп 

Наименование категории земельных участков Ставка налога 
(в процентах) 

1 Для организаций, обладающими земельными участками 
сельскохозяйственного назначения или землями в составе зон 
сельскохозяйственного использования и используемых для 
сельскохозяйственного производства, признаваемыми объектом 
налогообложения на праве собственности, праве постоянного 
(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого 
владения 

0.1 

2 Земельные участки занятые жилищным фондом и объектами 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 
(за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящийся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного 
строительства 0.3 

3 Земельные участки, предоставленные для личного подсобного 
хозяйства, садоводства, огородничества или животноводе! ва 0,3 

4 Земли населенных пунктов - земельные участки под объектами 
здравоохранения,образования и культуры 0.1 

5 Прочие земельные участки 1.5 

2. Установить, что настоящее решение вступ 
3. Опубликовать настоящее решение в газ 

официальном информационном ресурсе не позд 

Глава Покровского сельского поселения: 

в силу с 1 января 2014 года. 
"Советское Село" и разместить его на 

:е 30 ноября 2013 года. 

В.А.Дерхо 


